

単 価 合 意 書

令和8年6月9日に契約したR7横環南戸塚IC改良その1工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月29日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

国土交通省 関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村徹

受注者 住所 神奈川県厚木市中町二丁目6番10号

氏名 国土開発工業株式会社

代表取締役社長 山本 喜裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		74,372,057	
道路土工		式	1		4,514,969	
掘削工		式	1		95,980	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		69,080	
整地	敷均し(ルース)	式	1		26,900	
路体盛土工(ICT)		式	1		3,736,992	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		500,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,798,272	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		310,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,128,600	
路床盛土工(ICT)		式	1		457,552	
路床盛土(ICT)		式	1		156,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		185,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		115,460	
法面整形工(ICT)						
		式	1		224,445	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	390	575.5	224,445	
法面工						
		式	1		447,272	
法面保護工						
		式	1		447,272	
法面シート	シート 安全ネット					
		m2	392	1,141	447,272	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		7,792,423	
作業土工						
		式	1		960,588	
床掘り	土砂					
		式	1		332,220	
埋戻し	土砂					
		式	1		385,740	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		25,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		146,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		52,670	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,831,835	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 54.7 c m 高さ 35 c m	m	49	12,162	595,938	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	77,257	231,771	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	168	31,664	5,319,552	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	40	7,550	302,000	
止水コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定無し	m3	2	51,333	102,666	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	69,977	279,908	
カルハート工		式	1		14,412,340	
作業土工		式	1		2,563,200	
埋戻し	土砂	式	1		2,563,200	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂ふるい分け		式	0		0	
場所打函渠工		式	1		4,074,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート		m3	38	29,533	1,122,254	
鉄筋	SD345 D13	t	1.68	190,085	319,342	
アンカーボルト	SS400相当	本	36	6,854	246,744	
型枠	一般型枠	式	1		1,698,080	
はく落防止（外壁面）		m2	70	9,826	687,820	
防水工		式	1		7,774,900	
防水	ウレタン系吹付防水	m2	700	11,107	7,774,900	
構造物撤去工		式	1		1,212,575	
防護柵撤去工		式	1		313,540	
金網フェンス撤去	H1500 基礎ブロック	m	44	4,265	187,660	
門扉撤去	両開き H1500 幅4000	基	2	62,940	125,880	
石・ブロック積撤去工		式	1		267,624	
石・ブロック積撤去		m	27	9,912	267,624	
排水構造物撤去工		式	1		80,223	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L形側溝撤去	撤去	m	81	816.2	66,112	
U型側溝撤去	撤去	m	5	228.8	1,144	
保護コンクリート撤去		m	68	190.7	12,967	
運搬処理工		式	1		551,188	
廃材搬出		m3	0.4	46,719	18,687	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	3,019	87,551	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	15,076	437,204	
現場発生産品運搬	金網フェンス、門扉	式	1		7,746	
仮設工		式	1		45,992,478	
工事用道路工		式	1		1,163,752	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		145,090	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		15,300	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		8,070	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		477,468	
(1)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(2)		式	1		517,824	
土留・仮締切工						
		式	1		31,686,420	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 22.5m 平均鋼矢板引抜長 22m					
		枚	128	109,000	13,952,000	
H鋼杭	H300 撤去					
		本	0	23,763	0	
H鋼杭	H300 撤去					
		本	12	117,390	1,408,680	
コンクリート削孔	φ 33					
		箇所	86	931.3	80,091	
アンカー設置	M22					
		箇所	86	3,040	261,440	
切梁・腹起し	撤去					
		t	0	87,072	0	
切梁・腹起し	撤去					
		t	52.4	94,395	4,946,298	
切梁・腹起し	設置					
(盛替え支保)		t	0	63,851	0	
切梁・腹起し	設置					
(盛替え支保)		t	22.8	63,888	1,456,646	
横矢板	横矢板厚さ 0.08m					
		m2	24	7,984	191,616	
横矢板	横矢板厚さ 0.14m					
		m2	72	10,594	762,768	
土のう	耐候性大型土のう RC-40					
		式	1		447,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎碎石	RC-40					
		m2	16	2,144	34,304	
現場発生品運搬	鋼矢板、中間杭、添接板、繋ぎ材					
		式	0		0	
仮設材処理						
		式	1		8,145,505	
作業ヤード整備工						
		式	1		701,116	
床掘り	土砂					
		式	1		23,750	
埋戻し	土砂					
		式	1		42,890	
伐採	高木					
		本	1	159,646	159,646	
伐木						
		m2	350	480.3	168,105	
伐竹						
		m2	155	979	151,745	
除草						
		m2	350	442.8	154,980	
防護施設工						
		式	1		370,735	
仮囲い	撤去 土中打込式 高さ 3m					
		式	1		309,590	
現場発生品運搬	仮囲い					
		式	1		61,145	
足場工						
		式	1		6,718,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		6,028,380	
ローリングタワー ビティ式	4段型H4900mm					
(1)		基	4	127,065	508,260	
ローリングタワー ビティ式	3段型H3600mm					
(2)		基	1	136,346	136,346	
高所作業車						
		台	1	45,504	45,504	
交通管理工						
		式	1		5,351,965	
交通誘導警備員						
		式	1		3,327,723	
交通誘導警備員	A					
(2)		式	1		2,024,242	
直接工事費						
		式	1		74,372,057	
共通仮設費						
		式	1		16,609,583	
共通仮設費						
		式	1		7,403,996	
運搬費						
		式	1		1,675,603	
仮設材運搬費						
		式	1		505,523	
仮設材運搬費						
(2)		式	1		1,170,080	
技術管理費						
		式	1		3,256,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		175,818	
鉄筋探査		式	1		280,393	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		1,131,446	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		967,554	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		582,507	
諸雑費動向調査費用		式	1		118,476	
営繕費		式	1		673,338	
快適トイレ		式	1		673,338	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,798,861	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,205,587	
純工事費		式	1		90,981,640	
現場管理費		式	1		30,437,479	
工事原価		式	1		121,419,119	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		20,080,881	
工事価格		式	1		141,500,000	
消費税相当額		式	1		14,150,000	
工事費計		式	1		155,650,000	